
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 31/2025 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu goleniowskiego, powiatu 
łobeskiego oraz powiatu stargardzkiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2022 r. poz. 1570), 
art. 5 ust. 1 lit. a) ppkt (iii), art. 9 ust. 1 lit. a) ppkt (ii), art. 64 ust. 1, art. 65 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. 
UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1, z 2017 r. Nr 57, str. 65 i Nr 95, str. 1, z 2018 r. Nr 272, str. 11 oraz z 2021 r. 
Nr 48, str. 3), art. 3 lit. a) rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. 
ustanawiającego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń 
oraz uchylającego rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. U. UE. L. z 2023 r. Nr 79, str. 65, Nr 105, 
str. 9, Nr 112, str. 1, Nr 126, str. 1, Nr 128, str. 11, Nr 144, str. 14, Nr 161, str. 1, Nr 170, str. 3, Nr 182, 
str. 150, Nr 195, str. 4, Nr 206, str. 10, Nr 216, str. 39, Nr 233, str. 27, poz. 2213, poz. 2396, poz. 2421, 
poz. 2469, poz. 2708, poz. 2894, z 2024 r. poz. 413, poz. 483, poz. 760, poz. 808, poz. 870, poz. 968, 
poz. 1171, poz. 1269, poz. 1454, poz. 1661, poz. 1857, poz. 1946, poz. 1994, poz. 2051, poz. 2139, poz. 2160, 
poz. 2167, poz. 2187, poz. 2425, poz. 2491, poz. 2526, poz. 2656, poz. 2825, poz. 2886, 
poz. 2928 i poz. 3245 oraz z 2025 r. poz. 164, poz. 268, poz. 448, poz. 498, poz. 624, poz. 715, poz. 862, 
poz. 902, poz. 1072, poz. 1242, poz. 1356, poz. 1543, poz. 1725, poz. 1753, poz. 1763, poz. 1882), art. 2, 
art. 21 ust. 1 lit. a) i b), art. 22 ust. 4, art. 24 ust. 1 lit. b), art. 25 ust. 1 lit. b), c), d), e) f), art. 27 ust. 1, art. 39, 
art. 40, art. 42 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. 
Nr 174, str. 64, z 2021 r. Nr 247, str. 50, z 2022 r. Nr 328, str. 171 oraz z 2023 r. Nr 100, str. 7) oraz 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 428) na wniosek Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W związku z wystąpieniem ognisk afrykańskiego pomoru świń w dwóch gospodarstwach 
w miejscowości Anielino, w gminie Dobra, w powiecie łobeskim, ustanawia się obszar objęty ograniczeniami 
składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego obejmującego: 

a) w powiecie goleniowskim, w gminie Maszewo miejscowości: Bagna i Mokre, 

b) w powiecie łobeskim, w gminie Dobra miejscowości: Anielino, Kolonia Anielino, Krzemienna, 
Wojtaszyce, Wrześno, 

c) w powiecie stargardzkim, w gminie Chociwel miejscowość Kania Mała; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 września 2025 r.

Poz. 3830



2) obszaru zagrożonego obejmującego: 

a) w powiecie goleniowskim, w gminie Maszewo miejscowości: Bęczno, Bielice, Dębice, Godowo, 
Jenikowo, Kłodniki, Kolonia Dębice, Kolonia Godowo, Kolonia Jenikowo, Kolonia Korytowo, Kolonia 
Maszewo, Korytowo, Leszczynka, Maszewko, Nastazin, Sokolniki, Stodólska, Wałkno, Wisławie, 

b) w powiecie goleniowskim, w gminie Nowogard miejscowości: Bieńczyce, Długołęka, Krasnołęka, 
Osowo, Ostrzyca, Sąpolnica, Starogoszcz, Wierzbięcin – Kolonia Pierwsza, Wierzbięcin, 

c) w powiecie goleniowskim, w gminie Osina miejscowości: Redło, Kolonia Redło, 

d) w powiecie łobeskim, w gminie Dobra miejscowości: Bienice, Błądkowo, Dobra, Dobropole, 
Grzęzienko, Grzęzno, Kościelnik, Tucze, Zapłocie, 

e) w powiecie łobeskim, w gminie Radowo Małe miejscowość Dobrkowo, 

f) w powiecie łobeskim, część gminy Węgorzyno znajdująca się w promieniu 10 km od współrzędnych 
53.545722 15.220137, 

g) w powiecie stargardzkim, w gminie Chociwel miejscowości: Bród, Chociwel-Wieś, Kania, Karkowo, 
Mokrzyca, Spławie, Zabrodzie, Zabrodzie Kolonia, 

h) w powiecie stargardzkim część gminy Marianowo znajdująca się w promieniu 10 km od współrzędnych 
53.545722 15.220137, 

i) w powiecie stargardzkim, w gminie Stara Dąbrowa miejscowości: Chlebowo, Chlebówko, Rosowo, 
Wiry. 

§ 2. Obszar, o którym mowa w § 1 określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Pojęcie „zakład”, użyte w rozporządzeniu, oznacza wszelkie pomieszczenia, strukturę, środowisko lub 
miejsce, w którym - tymczasowo lub stale - utrzymywane są zwierzęta lub przetrzymywany jest materiał 
biologiczny, z wyjątkiem: 

1) gospodarstw domowych, w których utrzymuje się zwierzęta domowe; 

2) zakładów leczniczych dla zwierząt. 

§ 4. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 1, zakazuje się: 

1) przemieszczania świń oraz materiału biologicznego świń z i do zakładów bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

2) przywożenia do zakładów i wywożenia z zakładów zwierząt innych niż świnie, bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

3) transportu świń po drogach publicznych (lądowych i wodnych) lub prywatnych, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych w zakładzie, z wyjątkiem drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub 
zatrzymywania na tym obszarze oraz z wyłączeniem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii w zaplombowanych środkach transportu; 

4) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierząt oraz polowań zbiorowych; 

5) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń, bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) przemieszczania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego oraz produktów pochodzenia 
zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 
trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii; 

7) objazdowego sztucznego unasieniania świń i naturalnego krycia świń. 

§ 5. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 1, nakazuje się: 

1) po wykonaniu każdego transportu oczyszczanie, odkażanie, a jeżeli jest to konieczne także dezynsekcję 
środków transportu oraz sprzętu używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub 
przedmiotów, które mogą spowodować szerzenie choroby; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3830



2) zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy wejściach i wyjściach oraz wjazdach 
i wyjazdach z zakładu; 

3) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność 
ze świniami bądź wszystkich osób wchodzących do zakładu lub opuszczających go, a także w odniesieniu 
do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się choroby; 

4) niezwłoczne powiadamianie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy 
świń o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w zakładzie; 

5) prowadzenie ewidencji wszystkich osób odwiedzających zakład i jej aktualizowanie. 

§ 6. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 2, zakazuje się: 

1) przemieszczania świń oraz materiału biologicznego świń z i do zakładów bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych (lądowych i wodnych) lub prywatnych, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych w zakładzie, z wyjątkiem drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub 
zatrzymywania na tym obszarze oraz z wyłączeniem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierząt oraz polowań zbiorowych. 

§ 7. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 2, nakazuje się: 

1) po wykonaniu każdego transportu oczyszczanie, odkażanie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję 
środków transportu oraz sprzętu używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub 
przedmiotów, które mogą spowodować szerzenie choroby; 

2) zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy wejściach i wyjściach oraz wjazdach 
i wyjazdach z zakładu; 

3) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność 
ze świniami bądź wszystkich osób wchodzących do zakładu lub opuszczających go, a także w odniesieniu 
do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się choroby; 

4) niezwłoczne powiadamianie powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń o wszystkich 
przypadkach padłych lub chorych świń w zakładzie; 

5) prowadzenie ewidencji wszystkich osób odwiedzających zakład i jej aktualizowanie. 

§ 8. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 2, poprzez 
umieszczenie na granicach obszaru na drogach publicznych trwałych tablic z napisem: "AFRYKAŃSKI 
POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY", przy czym tablica i napis na niej ma mieć takie wymiary, aby 
był czytelny z odległości co najmniej 100 m. 

2. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 1 pkt 3, poprzez umieszczenie na 
granicach obszaru, na drogach publicznych trwałych tablic z napisem: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 
OBSZAR ZAGROŻONY", przy czym tablica i napis na niej ma mieć takie wymiary, aby był czytelny 
z odległości co najmniej 100 m. 

§ 9. Wykonanie rozporządzenia powierza się powiatowym lekarzom weterynarii, wójtom, burmistrzom, 
komendantom powiatowym Policji, komendantom Państwowej Straży Pożarnej właściwym miejscowo dla 
terenu powiatu goleniowskiego, powiatu łobeskiego oraz powiatu stargardzkiego oraz dzierżawcom 
i zarządcom obwodów łowieckich znajdujących się w całości lub w części na terenie powiatu goleniowskiego, 
powiatu łobeskiego oraz powiatu stargardzkiego, a także posiadaczom świń utrzymującym zwierzęta na 
obszarze zapowietrzonym i zagrożonym, o których mowa w § 1. 

§ 10. Uchyla się rozporządzenie nr 28/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 września 2025 r. 
w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu goleniowskiego, powiatu łobeskiego oraz 
powiatu stargardzkiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2025 r. poz. 3659). 

§ 11. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3830



§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gmin powiatu goleniowskiego, powiatu łobeskiego oraz powiatu stargardzkiego położonych 
na obszarze określonym w § 1. 

   
z up. Wojewody Zachodniopomorskiego 

I Wicewojewoda Zachodniopomorski 
 
 

Bartosz Brożyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3830



Załącznik do rozporządzenia  

Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 31/2025 

z dnia16 września 2025 r. 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3830


	ROZPORZĄDZENIE NR 31/2025 WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO z dnia 16 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1

		2025-09-16T12:54:10+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




